De materia & causa mali.

DISPVTAÇÃO. I.

De materia primi le.

SECTIO. I.

De existia & diffiõe materia prima.

Quor. 1.º an detur materia 1.º? Sciendum est per materiam iam intelligi esse
subiectum experientie corruptionis quod inuenitur ad res multas subiectas
ex quibus sunt corrupta physica subiecta. Quor. 2.º an detur
subiectum materia 1.º? In hoc dicitur. Quod ex experientia videmus
enim corrumpi quam equi et manere quam calaueris, dextram quam
legni ad introducti quam ignis manente. Et est tunc subiecto utriusque
sive et hoc est materia 1.º.

Pr. 2.º quia si non daretur aliquid esse subiectum
in quo fierent haec mutationes absque dubio. Et sic quod a nouo adueniunt
obstanti et quod corrumpuntur annihilarentur. Et ostenditur hoc quia
sive introducere non emiserunt a nullo, et fierent ex nihilo et tunc
e creati. Sed sive quod corrumpuntur designarent in nihilum et
hoc est annihilari. Ita creatio annihilatio non datur non primum.
quod datur aliquid esse subiectum nempe materia 1.º ex quo educuntur noue
sive et in quo pereunt antiquae quod est corruptibiles.

Pr. 3.º quia in morte Christi omni aliquid pars humani-
tatis Christi mandit in sepulchro. non fuit anima nostra quod sepa-

Separata erat: q. dicitur in pma. et q. 2. q. si in illo si-
 dus mortis sibi aliquid sacros. p. dicitur. Ita Neerāis sup. hanc
 in ea poneret Corpus xpi. dicitur. ut cetero dicitur Theophr.
 q. lignum e' qd' ibi mansit aliquid sublim. qd' antea infor-
 mabat p. dicitur. id e' p. anim. rātem xpi. dicitur. 2. q. 2.
 ex pto reliquar. sanctor. qd' exhibet. cetero qd' ibi mansit
 aliquid pars sanctor. n' fuit. dicitur. q. e' in pma.

Has demonstraciones dicitur infirma-
 re Camucl. et Bonas. per. p. dicitur. 1. q. dicitur. ha
 transmutatio n' n' in dicitur. qd' sublim. manens sit in dicitur.
 im dicitur. It' erit. dicitur. q. ha demonstratio nulla e'.
 dicitur. qd' si illud sublim. qd' manet. ex dicitur. dicitur. et
 dicitur. p' aliam. evidens. dicitur. e' qd' sit dicitur. subli-
 ale. qd' nullum. dicitur. oriat' ad faciendum. unum. p. dicitur.
 dicitur. nati. Deinde dicitur. qd' admitteret' illud sublim. dicitur.
 e' dicitur. dicitur. qd' dicitur. dicitur. dicitur. qd' hie
 n' agimus. et dicitur. 1. q. dicitur. dicitur. It' an' dicitur. n' dicitur.
 dicitur. iam isti dicitur. dicitur.

Arg. 2. in ha transmutatio sit totius
 subie. dicitur. in dicitur. dicitur. dicitur. q. dicitur. dicitur.
 an' ppter. dicitur. dicitur. xpi. dicitur. in dicitur. dicitur.
 dicitur. dicitur. dicitur. ut dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
 dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
 dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.

Arg. 3. in his transmutacionibus dicitur. dicitur.
 It' manent. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
 dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
 dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
 dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.
 dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur. dicitur.

Elementum utrumque fuerit in actu h[ab]et in seipsum. Tunc
aliquid requiritur quod elementum maneat tamquam in se subiectum. —

Ad q. 4. pot[est] dari nulli generis et cor-
ruptis aliquid h[ab]ere sine ulla materia et forma h[ab]ere. quia in heresia de-
creta quia generantur vermes. hoc generat non fit ex materia. 1.º sig[no].
ibi multa dantur nisi materia corporis. Ipsi enim ex materia non generantur ver-
mes: quia non dantur materia ad mutandos subiectos. Et non autem. Et ad il-
lud quod dicitur de salem generem vermium fieri ex materia quia ibi
duntaxat. Item ponitur miraculose. Ex materia antiqua panis quia tunc
reducitur ipse solum ad salem generem. sic videtur. C. Hurst et
J. Lusitanus. —

Definitio Ma prima.

Quaeritur 2.º quomodo definitio materia est. Et si dicitur ab eodem — e[st] p[ro]-
mum cuiusque subiecti ex quo generam eo fit parte ut non per accidens
implet — quod dicitur sic a C. et P. D. accommodat — materia dicitur
ex quo generam fit non per accidens sed per se tamquam ex 1.º sub-
iecto — parte — id est — subiectum ponitur h[ab]ere vel h[ab]ere h[ab]ent h[ab]ent
divis. parte — ex quo generam fit — excludit eam efficientem
sicut res fit per eam efficientem. Et non ex illis. —

Parte — generam fit dicitur quod ponitur
realem se h[ab]ere et h[ab]ere. ut 1.º dicitur h[ab]ere quod ad e[ss]entiam
non intenditur. Unde excluditur in ipso ex quo dicitur quod non e[st]
realem ut non fit per materiam. Excludit 2.º h[ab]ere ex materia et sub-
iecto quod magis pertinet ad materiam quam ad h[ab]ere. —

Parte — non per accidens sed per se — reicit h[ab]ere
idem ex materia dicitur ex qua et accidentibus fit unum per accidens h[ab]ere
ex hoc et albedine quomodo est. Reicit et h[ab]ere quod dicitur quod
negat in generatione non pot[est] efficere unum per se. Et ideo ponitur. Et
autem tantum requirit. — Parte — tamquam ex 1.º sub-
iecto — ex-
cludit nos artefactor h[ab]ere unum signum — quod iam ex h[ab]ere

substantibus facta. Et ex his. i. portio. i. ordinantur tam-
 qm in 2. 2. Substantia ad alias suas accidentes. —

Collig. 1. Nam 1. am. e. substantiam. l. qd. ordina-
 ti ad faciendum unum. Et ha. substantia. 2. qd. i. unum. Substantiam ac-
 cidentis. n. e. i. unum. Substantiam. 3. qd. ha. substantia. n. e. i. unum. Substantiam
 I. ab illa. immo. e. e. dicitur. at. u. nullo. Substantia. immo. e. e. dicitur. pot.
 I. educi. ab. accidente. —